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ATTUAZIONE PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE 2014-2020 MISURA 01 - TRASFERIMENTO DI
CONOSCENZE E AZIONI DI INFORMAZIONE (art. 14 Reg. UE n. 1305/2013). SOTTOMISURA 1.2 "SOSTEGNO
AD ATTIVITA' DIMOSTRATIVE E AZIONI DI INFORMAZIONE.

AZIONI DI INFORMAZIONE BONIFICA DEL GARGANO 2018

Secondo quanto previsto nel Progetto: AZIONI DI INFORMAZIONE BONIFICA DEL GARGANO 2018,
il piano di attuazione prevede n. 23 workshop tematici e n. 6 convegni nel comprensorio del
Gargano, come risultano nell'allegato "Iniziative informative previste".

Il progetto si struttura come un'azione complessa articolata su diversi obiettivi e tematiche
(previste nel PSR) e sviluppata su un territorio vasto (promontorio del Gargano e Foggia).

Obiettivi del Progetto:

- Favorire i processi di aggregazione delle imprese agricole;

- Sostenere e sviluppare ulteriormente la diversita delle specie autoctone vegetali, animali e
forestali tipiche degli ambienti agro-forestali e naturali;

- Razionalizzare I'uso della risorsa idrica;

- Garantire la difesa idrogeologia del territorio mediante gestione selvicolturale delle aree boscate
ed interventi di sistemazione idraulico-forestale, utilizzando anche i principi dell’ingegneria
naturalistica;

- Ammodernare le attrezzature e le tecniche irrigue;

- Favorire la trasformazione e gestione dei boschi che riducono I'emissione dei gas a effetto serra e
ammoniaca;

- Sostenere azioni di sistema che valorizzino le risorse ed il capitale umano attraverso approcci a
forte connotazione dimostrativa.

PRIORITA':
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PRIORITA' 1. |l progetto mira ad intervenire sulla capacita innovativa con I'obiettivo di mettere in
rete in le conoscenze (attraverso il trasferimento delle stesse) e che puo
rappresentare un ruolo cruciale alla protezione del suolo, alla prevenzione dei rischi
naturali, sull’adozione di tecniche di gestione del suolo. L’articolato sistema a
un’economia a basse emissioni di carbonio e resiliente al clima nel settore
forestale. La gestione razionale della risorsa idrica in agricoltura & di particolare
importanza ed & necessario per migliorare I'efficienza globale agire sui diversi anelli
della catena distributiva.

PRIORITA' 2: Potenziare la redditivita delle aziende agricole e la competitivita dell’agricoltura in
tutte le sue forme e promuovere tecnologie innovative per le aziende agricole e la
gestione sostenibile delle foreste.

PRIORITA' 3: Preservare, ripristinare e valorizzare gli ecosistemi connessi all’agricoltura e alla
silvicoltura. Presenza di un sistema organico di aree protette nazionali e regionali.
Esistenza di un consistente patrimonio di biodiversita, vegetale e animale, in campo
agricolo e forestale

PRIORITA' 4: Maggiore attenzione dei consumatori verso la salubrita, la qualita e I'eticita dei
prodotti agroalimentari - Crescita domanda di beni e servizi delle economie rurali
locali.

PRIORITA' 5: incentivare l'uso efficiente di risorse idriche e il passaggio a un'economia a basse
emissioni di carbonio e resiliente al clima nel settore agroalimentare e forestale.
Disponibilita di risorse idriche non convenzionali.

PRIORITA' 6: Adoperarsi per l'inclusione sociale, la riduzione della poverta e lo sviluppo economico
delle zone rurali. Crescente attenzione alla valorizzazione del patrimonio rurali ai
fini turistici e didattici.

DESCRIZIONE DEL PROGETTO INFORMATIVO

Il progetto si articola in una serie di iniziative di diversa tipologia finalizzate a sviluppare un
processo informativo virtuoso che incida su differenti obiettivi e tematiche cosi sintetizzabili:

e Sostenere e sviluppare ulteriormente la diversita delle specie autoctone vegetali e
forestali tipiche degli ambienti agro-forestali e naturali;
e Razionalizzare I'uso della risorsa idrica;
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e Garantire la difesa idrogeologia del territorio mediante gestione selvicolturale delle aree
boscate ed interventi di sistemazione idraulico-forestale, utilizzando anche i principi
dell'ingegneria naturalistica;

e Ammodernare le attrezzature e le tecniche irrigue;

e Sostenere azioni di sistema che valorizzino le risorse ed il capitale umano attraverso
approcci a forte connotazione dimostrativa;

e Promuovere iniziative a carattere imprenditoriale con I'utilizzo delle risorse disponibili.

Nello specifico il progetto prevede 23 workshop tematici (sviluppati in 13 comuni del
Gargano (di 7 ore cadauno) concentrati sui temi della promozione della costituzione di reti
di imprese agro/forestali e sulle tematiche dell' ambiente, sviluppo sostenibile,
ottimizzazione delle risorse naturali - n. 5 Convegni concentrati sugli ambiti: acquedotti
rurali, valorizzazione filiera legno-energia, dissesto idrogeologico, ingegneria naturalistica,
tecniche di irrigazione (di 4 ore cadauno) -
forestale delle specie autoctone del Gargano finalizzato al sostegno ai processi di difesa e
valorizzazione della biodiversita (di 35 ore). | Comuni coinvolti nell'attivita di informazione,

n. 1 Convegno tematico presso il vivaio

workshop e seminati, risultano i seguenti: Manfredonia, Rignano Garganico, Carpino,
Monte Sant'Angelo, Peschici, Vieste, Sannicandro Garganico, San Giovanni Rotondo,
Cagnano, Mattinata, Ischietella, San Marco in Lamis e Vico del Gargano.

CALENDARIO DELLE ATTIVITA'

SEDE DATA DALLE ORE -
TIPOLOGIA TITOLO DESCRIZIONE DEGLI ARGOMENTI TRATTATI INIZIATIVA PREVISTA ALLE ORE
Sportello informativo - promozione della
WORKSHOP Am.bu'ante,v sviluppo sc?stenlblle, costituzione ('1| reti di I|mpr<:jse agro/'forestall Comune di Vico 09.00-13.00
ottimizzazione delle risorse e sulle tematiche dell' ambiente, sviluppo 29/03/2018 15.00-18.00
TEMATICI K . . o .. . . del Gargano
naturali - Sannicandro Garganico sostenibile, ottimizzazione delle risorse
naturali
Sportello informativo - promozione della
WORKSHOP Ambiente, sviluppo sostenibile, costituzione di reti di imprese agro/forestali = Comune di San 09.00-13.00
ottimizzazione delle risorse e sulle tematiche dell' ambiente, sviluppo Giovanni 05/04/2018 15.00-18.00
TEMATICI . . . . . . .
naturali - S. Giovanni Rotondo sostenibile, ottimizzazione delle risorse Rotondo
naturali
Sportello informativo - promozione della
WORKSHOP Ambiente, sviluppo sostenibile, costituzione di reti di imprese agro/forestali Comune di 09.00-13.00
ottimizzazione delle risorse e sulle tematiche dell' ambiente, sviluppo Cagnano 10/04/2018 15.00-18.00
TEMATICI K . . . .
naturali - Cagnano Varano sostenibile, ottimizzazione delle risorse Varano
naturali
Sportello informativo - promozione della
woiop Arberte spposetarle,  ttuioned WIS et s ey
TEMATICI » Svilupp Mattinata o028

naturali - Mattinata

sostenibile, ottimizzazione delle risorse
naturali
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WORKSHOP
TEMATICI

CONVEGNO

WORKSHOP
TEMATICI

WORKSHOP
TEMATICI

WORKSHOP
TEMATICI

WORKSHOP
TEMATICI

WORKSHOP
TEMATICI

WORKSHOP
TEMATICI

WORKSHOP
TEMATICI

WORKSHOP
TEMATICI

WORKSHOP
TEMATICI

Ambiente, sviluppo sostenibile,
ottimizzazione delle risorse
naturali - Ischitella

Filiera del legno

Ambiente, sviluppo sostenibile,
ottimizzazione delle risorse
naturali - San Marco in Lamis

Ambiente, sviluppo sostenibile,
ottimizzazione delle risorse
naturali - Vico del Gargano

Ambiente, sviluppo sostenibile,
ottimizzazione delle risorse
naturali - Vico del Gargano

Sostegno alla biodiversita: Specie
Autoctone del Gargano

Ambiente, sviluppo sostenibile,
ottimizzazione delle risorse
naturali - Vico del Gargano

Ambiente, sviluppo sostenibile,
ottimizzazione delle risorse
naturali - Vico del Gargano

Ambiente, sviluppo sostenibile,
ottimizzazione delle risorse
naturali - Vico del Gargano

Ambiente, sviluppo sostenibile,
ottimizzazione delle risorse
naturali - Vico del Gargano

Ambiente, sviluppo sostenibile,
ottimizzazione delle risorse
naturali - Vico del Gargano
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Sportello informativo - promozione della
costituzione di reti di imprese agro/forestali
e sulle tematiche dell' ambiente, sviluppo
sostenibile, ottimizzazione delle risorse
naturali

Valorizzazione della filiera del legno

Sportello informativo - promozione della
costituzione di reti di imprese agro/forestali
e sulle tematiche dell' ambiente, sviluppo
sostenibile, ottimizzazione delle risorse
naturali

Sportello informativo - promozione della
costituzione di reti di imprese agro/forestali
e sulle tematiche dell' ambiente, sviluppo
sostenibile, ottimizzazione delle risorse
naturali

Sportello informativo - promozione della
costituzione di reti di imprese agro/forestali
e sulle tematiche dell' ambiente, sviluppo
sostenibile, ottimizzazione delle risorse
naturali

Specie Autoctone del Gargano - sostegno ai
processi di difesa e valorizzazione della
biodiversita

Sportello informativo - promozione della
costituzione di reti di imprese agro/forestali
e sulle tematiche dell' ambiente, sviluppo
sostenibile, ottimizzazione delle risorse
naturali

Sportello informativo - promozione della
costituzione di reti di imprese agro/forestali
e sulle tematiche dell' ambiente, sviluppo
sostenibile, ottimizzazione delle risorse
naturali

Sportello informativo - promozione della
costituzione di reti di imprese agro/forestali
e sulle tematiche dell' ambiente, sviluppo
sostenibile, ottimizzazione delle risorse
naturali

Sportello informativo - promozione della
costituzione di reti di imprese agro/forestali
e sulle tematiche dell' ambiente, sviluppo
sostenibile, ottimizzazione delle risorse
naturali

Sportello informativo - promozione della
costituzione di reti di imprese agro/forestali
e sulle tematiche dell' ambiente, sviluppo
sostenibile, ottimizzazione delle risorse
naturali

Misura 01 - Trasferimento di conoscenze e azioni di informazione (art.14 Reg. UE n. 1305 / 2013).

Sottomisura 1.2 "Sostegno ad attivita dimostrative ed azioni di informazione".

Comune di
Ischitella

FIERA DI
FOGGIA Viale
Fortore 151
FOGGIA

Comune di San
Marco in Lamis

Comune di San
Nicandro
Garganico

Comune di
Rignano
Garganico

CONSORZIO DI
BONIFICA
MONTANA DEL
GARGANO,
Localita Borgo
Celano, SAN
MARCO IN
LAMIS

Comune di
Monte
Sant’Angelo

Comune di
Carpino

Comune di San
Nicandro
Garganico

Comune di
Cagnano
Varano

Comune di San
Giovanni
Rotondo

).
T

CONSORZIO DI BONIFICA
MONTANA DEL GARGANO

26/04/2018
28/04/2018
08/05/2018
10/05/2018

17/05/2018

19-
26/05/2018

23/05/2018
25/05/2018
29/05/2018
07/06/2018

12/06/2018

09.00-13.00
15.00-18.00

15.30- 1830

09.00-13.00
15.00-18.00

09.00-13.00
15.00-18.00

09.00-13.00
15.00-18.00

9.00-13.00
15.00-18.00

09.00-13.00
15.00-18.00

09.00-13.00
15.00-18.00

09.00-13.00
15.00-18.00

09.00-13.00
15.00-18.00

09.00-13.00
15.00-18.00
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Ambiente, sviluppo sostenibile,
ottimizzazione delle risorse
naturali - Vico del Gargano

WORKSHOP
TEMATICI

Ambiente, sviluppo sostenibile,
ottimizzazione delle risorse
naturali - Vico del Gargano

WORKSHOP
TEMATICI

Ambiente, sviluppo sostenibile,
ottimizzazione delle risorse
naturali - Vico del Gargano

WORKSHOP
TEMATICI

Ambiente, sviluppo sostenibile,
ottimizzazione delle risorse
naturali - Vico del Gargano

WORKSHOP
TEMATICI

Ambiente, sviluppo sostenibile,
ottimizzazione delle risorse
naturali - Vico del Gargano

WORKSHOP
TEMATICI

CONVEGNO  Irrigazione

CONVEGNO

Irrigazione

CONVEGNO

Acquedotti rurali

CONVEGNO

Dissesto Idrogeologico

CONVEGNO Acqua e Legno
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Sportello informativo - promozione della
costituzione di reti di imprese agro/forestali
e sulle tematiche dell' ambiente, sviluppo
sostenibile, ottimizzazione delle risorse
naturali

Sportello informativo - promozione della
costituzione di reti di imprese agro/forestali
e sulle tematiche dell' ambiente, sviluppo
sostenibile, ottimizzazione delle risorse
naturali

Sportello informativo - promozione della
costituzione di reti di imprese agro/forestali
e sulle tematiche dell' ambiente, sviluppo
sostenibile, ottimizzazione delle risorse
naturali

Sportello informativo - promozione della
costituzione di reti di imprese agro/forestali
e sulle tematiche dell' ambiente, sviluppo
sostenibile, ottimizzazione delle risorse
naturali

Sportello informativo - promozione della
costituzione di reti di imprese agro/forestali
e sulle tematiche dell' ambiente, sviluppo
sostenibile, ottimizzazione delle risorse
naturali

Tecniche culturali, metodi irrigui e
evoluzione delle apparecchiature

Tecniche culturali, metodi irrigui e
evoluzione delle apparecchiature

Tecniche di ingegneria naturalistica -
acquedotti rurali

Dissesto Idrogeologico - Interventi con
tecniche di Ingegneria Naturalistica

acquedotti rurali - Filiera del legno - dissesto
idrogeologico
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Comune di Vico
del Gargano

Frazione
Montagna

Comune di
Vieste

Comune di
Peschici

Comune di
Mattinata

CONSORZIO DI
BONIFICA
MONTANA DEL
GARGANO Viale
C.Colombo 243
FOGGIA
CONSORZIO DI
BONIFICA
MONTANA DEL
GARGANO Viale
C.Colombo 243
FOGGIA
CONSORZIO DI
BONIFICA
MONTANA DEL
GARGANO Viale
C.Colombo 243
FOGGIA
CONSORZIO DI
BONIFICA
MONTANA DEL
GARGANO Viale
C.Colombo 243
FOGGIA
CONSORZIO DI
BONIFICA
MONTANA DEL
GARGANO Viale
C.Colombo 243
FOGGIA

).

CONSORZIO DI BONIFICA
MONTANA DEL GARGANO

14/06/2018

19/06/2018

26/06/2018

26/06/2018

28/06/2018

20/07/2018

24/07/2018

05/09/2018

09/10/2018

10/10/2018

09.00-13.00
15.00-18.00

09.00-13.00

15.00-18.00

09.00-13.00

15.00-18.00

09.00-13.00

15.00-18.00

9.00-13.00

9.00-13.00

9.00-13.00

9.00-13.00

9.00-13.00
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PER INFORMAZIONI:

Consorzio di Bonifica Montana del Gargano
Dott. Tamburrano Giovanni
tel.0881/633140

cell.347/3535953

mail: relazioniesterne@bonificadelgargano.it

).

CONSORZIO DI BONIFICA
MONTANA DEL GARGANO



