

Misura 01 - Trasferimento di conoscenze e azioni di informazione (art.14 Reg. UE n. 1305 / 2013).

Sottomisura 1.2 "Sostegno ad attività dimostrative ed azioni di informazione".









ATTUAZIONE PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE 2014-2020 MISURA 01 - TRASFERIMENTO DI CONOSCENZE E AZIONI DI INFORMAZIONE (art. 14 Reg. UE n. 1305/2013). SOTTOMISURA 1.2 "SOSTEGNO AD ATTIVITA' DIMOSTRATIVE E AZIONI DI INFORMAZIONE.

## AZIONI DI INFORMAZIONE BONIFICA DEL GARGANO 2018

Secondo quanto previsto nel Progetto: AZIONI DI INFORMAZIONE BONIFICA DEL GARGANO 2018, il piano di attuazione prevede n. 23 workshop tematici e n. 6 convegni nel comprensorio del Gargano, come risultano nell'allegato "Iniziative informative previste".

Il progetto si struttura come un'azione complessa articolata su diversi obiettivi e tematiche (previste nel PSR) e sviluppata su un territorio vasto (promontorio del Gargano e Foggia).

## **Obiettivi del Progetto:**

- Favorire i processi di aggregazione delle imprese agricole;
- Sostenere e sviluppare ulteriormente la diversità delle specie autoctone vegetali, animali e forestali tipiche degli ambienti agro-forestali e naturali;
- Razionalizzare l'uso della risorsa idrica;
- Garantire la difesa idrogeologia del territorio mediante gestione selvicolturale delle aree boscate ed interventi di sistemazione idraulico-forestale, utilizzando anche i principi dell'ingegneria naturalistica;
- Ammodernare le attrezzature e le tecniche irrigue;
- Favorire la trasformazione e gestione dei boschi che riducono l'emissione dei gas a effetto serra e ammoniaca;
- Sostenere azioni di sistema che valorizzino le risorse ed il capitale umano attraverso approcci a forte connotazione dimostrativa.

## **PRIORITA':**



Misura 01 - Trasferimento di conoscenze e azioni di informazione (art.14 Reg. UE n. 1305 / 2013).

Sottomisura 1.2 "Sostegno ad attività dimostrative ed azioni di informazione".









- PRIORITA' 1. Il progetto mira ad intervenire sulla capacità innovativa con l'obiettivo di mettere in rete in le conoscenze (attraverso il trasferimento delle stesse) e che può rappresentare un ruolo cruciale alla protezione del suolo, alla prevenzione dei rischi naturali, sull'adozione di tecniche di gestione del suolo. L'articolato sistema a un'economia a basse emissioni di carbonio e resiliente al clima nel settore forestale. La gestione razionale della risorsa idrica in agricoltura è di particolare importanza ed è necessario per migliorare l'efficienza globale agire sui diversi anelli della catena distributiva.
- **PRIORITA' 2:** Potenziare la redditività delle aziende agricole e la competitività dell'agricoltura in tutte le sue forme e promuovere tecnologie innovative per le aziende agricole e la gestione sostenibile delle foreste.
- PRIORITA' 3: Preservare, ripristinare e valorizzare gli ecosistemi connessi all'agricoltura e alla silvicoltura. Presenza di un sistema organico di aree protette nazionali e regionali. Esistenza di un consistente patrimonio di biodiversità, vegetale e animale, in campo agricolo e forestale
- PRIORITA' 4: Maggiore attenzione dei consumatori verso la salubrità, la qualità e l'eticità dei prodotti agroalimentari Crescita domanda di beni e servizi delle economie rurali locali.
- **PRIORITA' 5:** incentivare l'uso efficiente di risorse idriche e il passaggio a un'economia a basse emissioni di carbonio e resiliente al clima nel settore agroalimentare e forestale. Disponibilità di risorse idriche non convenzionali.
- **PRIORITA' 6:** Adoperarsi per l'inclusione sociale, la riduzione della povertà e lo sviluppo economico delle zone rurali. Crescente attenzione alla valorizzazione del patrimonio rurali ai fini turistici e didattici.

## **DESCRIZIONE DEL PROGETTO INFORMATIVO**

Il progetto si articola in una serie di iniziative di diversa tipologia finalizzate a sviluppare un processo informativo virtuoso che incida su differenti obiettivi e tematiche cosi sintetizzabili:

- Sostenere e sviluppare ulteriormente la diversità delle specie autoctone vegetali e forestali tipiche degli ambienti agro-forestali e naturali;
- Razionalizzare l'uso della risorsa idrica;

# PSR PUGLIA

#### Programma sviluppo rurale 2014-2020.

Misura 01 - Trasferimento di conoscenze e azioni di informazione (art.14 Reg. UE n. 1305 / 2013).

Sottomisura 1.2 "Sostegno ad attività dimostrative ed azioni di informazione".









- Garantire la difesa idrogeologia del territorio mediante gestione selvicolturale delle aree boscate ed interventi di sistemazione idraulico-forestale, utilizzando anche i principi dell'ingegneria naturalistica;
- Ammodernare le attrezzature e le tecniche irrigue;
- Sostenere azioni di sistema che valorizzino le risorse ed il capitale umano attraverso approcci a forte connotazione dimostrativa;
- Promuovere iniziative a carattere imprenditoriale con l'utilizzo delle risorse disponibili.

Nello specifico il progetto prevede 23 workshop tematici (sviluppati in 13 comuni del Gargano (di 7 ore cadauno) concentrati sui temi della promozione della costituzione di reti di imprese agro/forestali e sulle tematiche dell' ambiente, sviluppo sostenibile, ottimizzazione delle risorse naturali - n. 5 Convegni concentrati sugli ambiti: acquedotti rurali, valorizzazione filiera legno-energia, dissesto idrogeologico, ingegneria naturalistica, tecniche di irrigazione (di 4 ore cadauno) - n. 1 Convegno tematico presso il vivaio forestale delle specie autoctone del Gargano finalizzato al sostegno ai processi di difesa e valorizzazione della biodiversità (di 35 ore). I Comuni coinvolti nell'attività di informazione, workshop e seminati, risultano i seguenti: Manfredonia, Rignano Garganico, Carpino, Monte Sant'Angelo, Peschici, Vieste, Sannicandro Garganico, San Giovanni Rotondo, Cagnano, Mattinata, Ischietella, San Marco in Lamis e Vico del Gargano.

## **CALENDARIO DELLE ATTIVITA'**

TIPOLOGIA	тітого	DESCRIZIONE DEGLI ARGOMENTI TRATTATI	SEDE INIZIATIVA	DATA PREVISTA	DALLE ORE - ALLE ORE
WORKSHOP TEMATICI	Ambiente, sviluppo sostenibile, ottimizzazione delle risorse naturali - Sannicandro Garganico	Sportello informativo - promozione della costituzione di reti di imprese agro/forestali e sulle tematiche dell' ambiente, sviluppo sostenibile, ottimizzazione delle risorse naturali	Comune di Vico del Gargano	29/03/2018	09.00-13.00 15.00-18.00
WORKSHOP TEMATICI	Ambiente, sviluppo sostenibile, ottimizzazione delle risorse naturali - S. Giovanni Rotondo	Sportello informativo - promozione della costituzione di reti di imprese agro/forestali e sulle tematiche dell' ambiente, sviluppo sostenibile, ottimizzazione delle risorse naturali	Comune di San Giovanni Rotondo	05/04/2018	09.00-13.00 15.00-18.00
WORKSHOP TEMATICI	Ambiente, sviluppo sostenibile, ottimizzazione delle risorse naturali - Cagnano Varano	Sportello informativo - promozione della costituzione di reti di imprese agro/forestali e sulle tematiche dell' ambiente, sviluppo sostenibile, ottimizzazione delle risorse naturali	Comune di Cagnano Varano	10/04/2018	09.00-13.00 15.00-18.00
WORKSHOP TEMATICI	Ambiente, sviluppo sostenibile, ottimizzazione delle risorse naturali - Mattinata	Sportello informativo - promozione della costituzione di reti di imprese agro/forestali e sulle tematiche dell' ambiente, sviluppo sostenibile, ottimizzazione delle risorse naturali	Comune di Mattinata	19/04/2018	09.00-13.00 15.00-18.00



Misura 01 - Trasferimento di conoscenze e azioni di informazione (art.14 Reg. UE n. 1305 / 2013).

Sottomisura 1.2 "Sostegno ad attività dimostrative ed azioni di informazione".









WORKSHOP TEMATICI	Ambiente, sviluppo sostenibile, ottimizzazione delle risorse naturali - Ischitella	Sportello informativo - promozione della costituzione di reti di imprese agro/forestali e sulle tematiche dell' ambiente, sviluppo sostenibile, ottimizzazione delle risorse naturali	Comune di Ischitella	26/04/2018	09.00-13.00 15.00-18.00
CONVEGNO	Filiera del legno	Valorizzazione della filiera del legno	FIERA DI FOGGIA Viale Fortore 151 FOGGIA	28/04/2018	15.30 - 1830
WORKSHOP TEMATICI	Ambiente, sviluppo sostenibile, ottimizzazione delle risorse naturali - San Marco in Lamis	Sportello informativo - promozione della costituzione di reti di imprese agro/forestali e sulle tematiche dell' ambiente, sviluppo sostenibile, ottimizzazione delle risorse naturali	Comune di San Marco in Lamis	08/05/2018	09.00-13.00 15.00-18.00
WORKSHOP TEMATICI	Ambiente, sviluppo sostenibile, ottimizzazione delle risorse naturali - Vico del Gargano	Sportello informativo - promozione della costituzione di reti di imprese agro/forestali e sulle tematiche dell' ambiente, sviluppo sostenibile, ottimizzazione delle risorse naturali	Comune di San Nicandro Garganico	10/05/2018	09.00-13.00 15.00-18.00
WORKSHOP TEMATICI	Ambiente, sviluppo sostenibile, ottimizzazione delle risorse naturali - Vico del Gargano	Sportello informativo - promozione della costituzione di reti di imprese agro/forestali e sulle tematiche dell' ambiente, sviluppo sostenibile, ottimizzazione delle risorse naturali	Comune di Rignano Garganico	17/05/2018	09.00-13.00 15.00-18.00
WORKSHOP TEMATICI	Sostegno alla biodiversità: Specie Autoctone del Gargano	Specie Autoctone del Gargano - sostegno ai processi di difesa e valorizzazione della biodiversità	CONSORZIO DI BONIFICA MONTANA DEL GARGANO, Località Borgo Celano, SAN MARCO IN LAMIS	19- 26/05/2018	9.00-13.00 15.00-18.00
WORKSHOP TEMATICI	Ambiente, sviluppo sostenibile, ottimizzazione delle risorse naturali - Vico del Gargano	Sportello informativo - promozione della costituzione di reti di imprese agro/forestali e sulle tematiche dell' ambiente, sviluppo sostenibile, ottimizzazione delle risorse naturali	Comune di Monte Sant'Angelo	23/05/2018	09.00-13.00 15.00-18.00
WORKSHOP TEMATICI	Ambiente, sviluppo sostenibile, ottimizzazione delle risorse naturali - Vico del Gargano	Sportello informativo - promozione della costituzione di reti di imprese agro/forestali e sulle tematiche dell' ambiente, sviluppo sostenibile, ottimizzazione delle risorse naturali	Comune di Carpino	25/05/2018	09.00-13.00 15.00-18.00
WORKSHOP TEMATICI	Ambiente, sviluppo sostenibile, ottimizzazione delle risorse naturali - Vico del Gargano	Sportello informativo - promozione della costituzione di reti di imprese agro/forestali e sulle tematiche dell' ambiente, sviluppo sostenibile, ottimizzazione delle risorse naturali	Comune di San Nicandro Garganico	29/05/2018	09.00-13.00 15.00-18.00
WORKSHOP TEMATICI	Ambiente, sviluppo sostenibile, ottimizzazione delle risorse naturali - Vico del Gargano	Sportello informativo - promozione della costituzione di reti di imprese agro/forestali e sulle tematiche dell' ambiente, sviluppo sostenibile, ottimizzazione delle risorse naturali	Comune di Cagnano Varano	07/06/2018	09.00-13.00 15.00-18.00
WORKSHOP TEMATICI	Ambiente, sviluppo sostenibile, ottimizzazione delle risorse naturali - Vico del Gargano	Sportello informativo - promozione della costituzione di reti di imprese agro/forestali e sulle tematiche dell' ambiente, sviluppo sostenibile, ottimizzazione delle risorse naturali	Comune di San Giovanni Rotondo	12/06/2018	09.00-13.00 15.00-18.00



Misura 01 - Trasferimento di conoscenze e azioni di informazione (art.14 Reg. UE n. 1305 / 2013).

Sottomisura 1.2 "Sostegno ad attività dimostrative ed azioni di informazione".









WORKSHOP TEMATICI	Ambiente, sviluppo sostenibile, ottimizzazione delle risorse naturali - Vico del Gargano	Sportello informativo - promozione della costituzione di reti di imprese agro/forestali e sulle tematiche dell' ambiente, sviluppo sostenibile, ottimizzazione delle risorse naturali	Comune di Vico del Gargano	14/06/2018	09.00-13.00 15.00-18.00
WORKSHOP TEMATICI	Ambiente, sviluppo sostenibile, ottimizzazione delle risorse naturali - Vico del Gargano	Sportello informativo - promozione della costituzione di reti di imprese agro/forestali e sulle tematiche dell' ambiente, sviluppo sostenibile, ottimizzazione delle risorse naturali	Frazione Montagna	19/06/2018	09.00-13.00 15.00-18.00
WORKSHOP TEMATICI	Ambiente, sviluppo sostenibile, ottimizzazione delle risorse naturali - Vico del Gargano	Sportello informativo - promozione della costituzione di reti di imprese agro/forestali e sulle tematiche dell' ambiente, sviluppo sostenibile, ottimizzazione delle risorse naturali	Comune di Vieste	26/06/2018	09.00-13.00
WORKSHOP TEMATICI	Ambiente, sviluppo sostenibile, ottimizzazione delle risorse naturali - Vico del Gargano	Sportello informativo - promozione della costituzione di reti di imprese agro/forestali e sulle tematiche dell' ambiente, sviluppo sostenibile, ottimizzazione delle risorse naturali	Comune di Peschici	26/06/2018	15.00-18.00
WORKSHOP TEMATICI	Ambiente, sviluppo sostenibile, ottimizzazione delle risorse naturali - Vico del Gargano	Sportello informativo - promozione della costituzione di reti di imprese agro/forestali e sulle tematiche dell' ambiente, sviluppo sostenibile, ottimizzazione delle risorse naturali	Comune di Mattinata	28/06/2018	09.00-13.00 15.00-18.00
CONVEGNO	Irrigazione	Tecniche culturali, metodi irrigui e evoluzione delle apparecchiature	CONSORZIO DI BONIFICA MONTANA DEL GARGANO Viale C.Colombo 243 FOGGIA	20/07/2018	9.00-13.00
CONVEGNO	Irrigazione	Tecniche culturali, metodi irrigui e evoluzione delle apparecchiature	CONSORZIO DI BONIFICA MONTANA DEL GARGANO Viale C.Colombo 243 FOGGIA	24/07/2018	9.00-13.00
CONVEGNO	Acquedotti rurali	Tecniche di ingegneria naturalistica - acquedotti rurali	CONSORZIO DI BONIFICA MONTANA DEL GARGANO Viale C.Colombo 243 FOGGIA	05/09/2018	9.00-13.00
CONVEGNO	Dissesto Idrogeologico	Dissesto Idrogeologico - Interventi con tecniche di Ingegneria Naturalistica	CONSORZIO DI BONIFICA MONTANA DEL GARGANO Viale C.Colombo 243 FOGGIA	09/10/2018	9.00-13.00
CONVEGNO	Acqua e Legno	acquedotti rurali - Filiera del legno - dissesto idrogeologico	CONSORZIO DI BONIFICA MONTANA DEL GARGANO Viale C.Colombo 243 FOGGIA	10/10/2018	9.00-13.00



Misura 01 - Trasferimento di conoscenze e azioni di informazione (art.14 Reg. UE n. 1305 / 2013).

Sottomisura 1.2 "Sostegno ad attività dimostrative ed azioni di informazione".









# **PER INFORMAZIONI:**

# Consorzio di Bonifica Montana del Gargano

Dott. Tamburrano Giovanni

tel.0881/633140

cell.347/3535953

mail: relazioniesterne@bonificadelgargano.it